INDICAÇÃO Nº 1228 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
gestões junto a concessionária de transporte público “Expresso Planalto'' da chegada do
ônibus até as proximidades da Casa de Oração, localizado na via José Marques, no
bairro Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se devido aos inúmeros
pedidos de moradores desta região a este vereador, que relatam o desconforto e o medo
de caminhar por um trecho longo da Via José Marques. Se o transporte público (ônibus)
pudesse levar os passageiros até um trecho maior se sentiriam mais seguros. O retorno
pode acontecer no espaço onde está localizada uma lixeira, área em condições de
manobra para um veículo deste porte.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M1M4E5B3X1F6Z8A4
		2021-11-25T13:25:04-0300